
RESOLUCIÓN NO 44/ 2OL8 ACTA No tt/20tf3

Nicol¡ch, 07 De Mayo del 2018

VISTO: Lo establec¡do en la ley 19272 en su art¡culo 12.- "Son atr¡buc¡ones de

los Mun¡c¡pios" numeral 3 "Ordenar gastos o ¡nversiones de conformidad con lo

establecido en el presupuesto quinquenal o en las respectivas modificaciones

presupuestales y en el respect¡vo plan f¡nanciero, así como en las d¡sposiciones

v¡gentes". Y lo establecido en el articulo 14.- "Son atribuciones del Alcalde",

numeral 5 "Ordenar los pagos munlc¡pales de conformidad presupuestales y en

el respectivo plan financiero, así como en las dispos¡c¡ones vigentes.

Cons¡derando:

1. Que se han recib¡do las partidas correspondientes al mes de Agosto del

2017 tanto del Gobierno Nac¡onal, como del Gob¡erno Departamental.

2. Que el lYun¡c¡pio por resolución No 155/2017 autor¡zo al Alcalde a

realizar pagos con dichas partidas.

3. Que los pagos real¡zados en p¡anilla adjunta, cumplen con ¡o establecido

Por este Mun icip¡o.

4" A continuar con la aprobación según lo estipulado en la Circular con No

de Comun¡caclón 2077 /0OOO4Z/ L

ATENTO: A lo precedente mente expuesto.

EL MUNICIPIO DE NICOLICH

RESUELVE:

1. Aprobar la rendición de gasto e invers¡ones realizados con el fondo

permanente fijo correspondiente al periodo comprendido entre le 20 de

Agosto al 19 de Setiembre del 2077.

2. Comuníquese la presente a la D¡rección General de Recursos Financieros,

Secretar¡a de Desarrollg Locj* y Participac¡ón y Contador General.

/L
,(H.*,u.;Éa'

lpfosuoC
eloqr"g uaq nu
.lt;.,t./ i r-t ¡.,.,.,t .,

Carlos 0aniel Cardozo

Bu
Bibián Beta m oza

Co n seia I

áría Amarillo
C onseia I

Mun¡ci¡rio Nicó¡i^,.


